АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАРОУТКИНСК

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» декабря  2022 г.     №  429

п.г.т.  Староуткинск

О внесении изменений в размер платы, взимаемый с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в МКДОУ «Детский сад № 5 городского

округа Староуткинск»  с 01.01.2023года.

В соответствии c Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", подпунктом 8 пункта 3
статьи 5 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года N 78-ОЗ "Об
образовании в Свердловской области", Постановлением Правительства
Свердловской области от 15.12.2022г. № 886-ПП «О внесении изменений в
максимальный размер платы, взимаемой с родителей, за присмотр и уход за
детьми в государственных образовательных организациях Свердловской
области и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, для каждого
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми, установленный
постановлением Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-

ПП», на основании Устава городского округа Староуткинск Администрация
городского округа Староуткинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 января 2022года стоимость дето-дня на одного ребенка в
соответствии с рекомендуемыми нормами потребления продуктов питания
детей в дошкольных образовательных организациях, возрастом детей,
режимом работы в дошкольных образовательных учреждений, ценами на
продукты питания согласно прилагаемому расчету:
1.1. для детей в возрасте до 3-х лет стоимость обязательного набора
продуктов составляет – 100,98  руб.;
1.2. для детей в возрасте от 3-х до 7-ми лет стоимость обязательного набора
продуктов составляет- 119,59 руб.

2. Установить с 01 января 2023 года максимальный размер родительской платы
за присмотр и уход за детьми в МКДОУ «Детский сад № 5 ГО
Староуткинск» в размере 2484,95 рублей.

3. Установить с 1 января 2023года размер родительской платы за присмотр и
уход за детьми в МКДОУ «Детский сад №5 ГО Староуткинск» для

consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D77043FAA64B6DD07D2CA364FB7CD1BFECD9B1E76E15D942D79B0a0b2J
consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D690929C63ABCDE0C8DC43441BB9A45AFCBCC4126E708D46D7FEC44B6BFCD0B3C7851a0bAJ
consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D690929C63ABCDE0C8DC43441BB9A45AFCBCC4126E708D46D7FEC44B6BFCD0B3C7851a0bAJ

родителей, имеющих двух детей, зачисленных в МКДОУ «Детский сад № 5
ГО Староуткинск» в сумме 2112,20 руб. в месяц.

4. Установить с 01 января 2023 года размер родительской платы за присмотр и
уход за детьми в МКДОУ «Детский сад № 5 ГО Староуткинск» для
родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей в сумме
1242,47 рублей в месяц.

5. Освободить от уплаты за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования родителей
(законных представителей), имеющих детей:

- инвалидов;
- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- с туберкулезной интоксикацией;
- с отклонениями в физическом и (или) психическом развитии,
посещающих группы для детей с нарушением интеллекта

- гражданина, принимающего (принимавшего) участие  в специальной
военной операции на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской народной республики или призванного на
военную  службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации в соответствии  с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 647 с 24.10.2022г.

6.  Руководителю МКДОУ, осуществлять за счет средств местного бюджета
расходы по присмотру и уходу за ребенком в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования в размере.
100% для категорий, предусмотренных в пункте 5 настоящего
Постановления.

7. Признать утратившим силу с 01.01.2023 г. п. 1,2.3,4 Постановления

Администрации городского округа Староуткинск  от 09.12.2021 г. № 381

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в МКДОУ «Детский сад № 5 городского округа Староуткинск»

с 01.01.202г.»

8. Опубликовать данное постановление в информационно-аналитическом
вестнике «Староуткинские вести»  и разместить на сайте муниципального
образования «городской округ Староуткинск» в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным и организационным вопросам Оплетину
Л.М.

10. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

 Глава ГО Староуткинск     Л.А. Бурухина

consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D77043FAA64B6DD07D2CA364FB7CD1BFECD9B1E76E15D942D79B0a0b2J
consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D690929C63ABCDE0C8DC43441BB9A45AFCBCC4126E708D46D7FEC44B6BFCD0B3C7851a0bAJ
consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D690929C63ABCDE0C8DC43441BB9A45AFCBCC4126E708D46D7FEC44B6BFCD0B3C7851a0bAJ

Утверждено

 Постановлением
Администрации городского округа Староуткинск

От 16.12.2022  г. № 429

Нормы питания детей в дошкольном учреждении

 (Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы для ДОУ)
(на одного ребенка в день при 10,5 часовом пребывании)

№
пп

продукты Ед.
изме
рени

я

Стоимость
продуктов

(руб. за

кг, шт)

Количество продуктов в зависимости от
возраста детей

До 3 лет От 3 до 7 лет

Граммы,
шт

Цена,руб. Граммы,
шт

Цена

(руб.)
1 2 3 4 5 6  8

1. Хлеб ржаной  кг 55,00 30гр. 1,65 37гр. 2,04

2. Хлеб пшеничный кг 53,00 45гр. 2,38 60гр. 3,18

3. Мука пшеничная Кг 40,00 19гр. 0,76 22гр. 0,88

4. Крупы/бобовые кг 50,00 22,5 1,13 32 1,60

5. Макаронные изделия кг 60,00 6 0,36 9 0,54

6. Картофель кг 28,00 90 2,52 105 2,94

7. Овощи (свежие, замороженные,
консервированные), зелень

Кг 50,00 135 6,75 165 8,25

8. Фрукты свежие Кг  100,00 71 7,1 75 7,50

9. Сухофрукты Кг 110,00 7 0,77 8 0,88

10. Соки фруктовые (овощные) Кг 40,00 75 3,00 75 3,00

11. Витаминизированные напитки Кг 40,00 - - 37 1,48

12. Мясо 1-й категории кг 495,00 37 18,31 41 20,30

13. Птица кг 180,00 15 2,70 18 3,24

14. Рыба (филе)  литр 330,00 24 7,92 27,5 8,16

15. Субпродукты (печень, язык,
сердце)

1 шт 180,00 15 2,70 19 3,42

16. Молоко и к/м литр 65,00 290 18,85 340 22,10

17. Творог, 5% - 9% кг 350,00 22 7,70 30 10,50

18. Сыр кг 450,00 3 1,35 4,5 2,02

19. Сметана кг 240,00 6 1,44 8 1,92

20. Масло сливочное кг 315,00 13,5 4,25 15,75 4,94

21. Масло растительное 1 кг 120,00 6,75 0,81 8 0,96

22. Яйцо, шт. кг 7,20 0,75шт. 5,40 0,75шт 5,40

23. Сахар кг 65,00 18,75 1,22 22,5 1,46

24. Кондитерские изделия кг 120,00 9 1,08 15 1,80

25. Чай кг 350,00 0,3 0,10 0,45 0,16

26. Какао-порошок кг 600,00 0,38 0,23 0,4 0,23

27. Кофейный напиток л 380,00 0,7 0,27 0,9 0,34

28. Дрожжи хлебопекарные л 160,00 0,3 0,05 0,4 0,06

29. Крахмал кг 100,00 1,5 0,15 2,25 0,23

30. Соль кг 12 2,25 0,03 4 0,05

 ИТОГО (сумма строк с 1 по 30)    100,98  119,59

Средняя продолжительность месяца - 20,83 дн.
Стоимость пакета продуктов  на месяц, руб.                                                 2103,41                                   2491,06

Списочный состав МКДОУ                              Средневзвешенная стоимость продуктов питания

                                                                                                  в месяц на 1 ребенка, руб.:
ясли         26  чел.                                                                                   2416,40

дошкольники  109 чел.
───────────────────────

Итого:       135 чел.

consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D77043FAA64B6DD07D2CA364FB7CD1BFECD9B1E76E15D942D79B0a0b2J
consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D690929C63ABCDE0C8DC43441BB9A45AFCBCC4126E708D46D7FEC44B6BFCD0B3C7851a0bAJ
consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D690929C63ABCDE0C8DC43441BB9A45AFCBCC4126E708D46D7FEC44B6BFCD0B3C7851a0bAJ

Фактические затраты на соблюдение санитарных норм и гигиены на одного ребенка
в месяц    в 2022 году

№п
п

наименование товара ед.изм. цена,
руб.

кол-

во

Стоимост
ь,руб.

На 1
реб. в
год
(руб.)

На 1
реб. в
мес.
(руб.)

1 Моющее ср-во для
посуды

1л 141,00 50 7050,00 54,23 4,93

2 Моющее ср-во для
унитаза

1л 156,00 50 7800,00 60,00 5,45

3 Мыло хозяйственное Шт 30,00 55 1650,00 12,70 1,15

4 Мыло детское Шт 19,00 250 4750,00 36,53 3,32

5 Мыло жидкое
антибактериальное

Л. 65,00 100 6500,00 50,00 4,54

6 Ср-во против извести  Шт 348,00 6 2087,8 16,06 1,46

7 Белизна Шт 24,00 30 720,00 5,53 0,50

8 Део-хлор (ника-хлор) Табл. 2,5 6600 16500,00 127,00 11,54

9 Средство для обработки
яиц

л 700,00 3 2100,00 16,15 1,46

10 Пемолюкс шт 76,00 100 7600,00 58,46 5,31

11  Антисептик  для рук л 376,82 91 34291,00 263,77 23,98

12 Гель для стирки белья л 10,80 69 6957,40 53,51 4,87

 ИТОГО      68,55

consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D77043FAA64B6DD07D2CA364FB7CD1BFECD9B1E76E15D942D79B0a0b2J
consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D690929C63ABCDE0C8DC43441BB9A45AFCBCC4126E708D46D7FEC44B6BFCD0B3C7851a0bAJ
consultantplus://offline/ref=A92284D2383129CC5C3D690929C63ABCDE0C8DC43441BB9A45AFCBCC4126E708D46D7FEC44B6BFCD0B3C7851a0bAJ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-13T11:14:58+0500